

Cēsu uzņēmums parakstījis līgumus ar ASV aizsardzības rūpniecības uzņēmumu



2021.gada nogalē Cēsu uzņēmums SIA Defence Partnership Latvia parakstīja pārstāvības līgumu ar ASV aizsardzības rūpniecības uzņēmumu Oshkosh Defense. Partnerība izveidota, lai turpinātu sadarbību un izstrādātu dažādas programmas Latvijas Nacionālo bruņoto spēku nodrošinājuma un taktisko transportlīdzekļu parkam.

Oshkosh Corporation pilnībā piederošais meitas uzņēmums Oshkosh Defense ir pasaules līderis militāro transportlīdzekļu un mobilitātes sistēmu projektēšanā, ražošanā un apkalpošanā un galvenais vieglo, vidējo un smago taktisko riteņu transportlīdzekļu piegādātājs ASV Aizsardzības ministrijai. Uzņēmums Oshkosh tika dibināts 1917. gadā un gadu gaitā, pateicoties inovatīviem risinājumiem, ir projektējis un būvējis specializētas kravas automašīnas, militāros transportlīdzekļus, kravas automašīnu virsbūves, lidostu ugunsdzēsības sistēmas un piekļuves aprīkojumu.

2015. gadā Oshkosh tika izraudzīts līguma slēgšanai par ASV armijas vienoto vieglo taktisko transportlīdzekļu (JLTV) ražošanu. Sākotnējais līgums paredzēja gandrīz 17 000 JLTV transportlīdzekļu piegādi. Turpmāk JLTV kaujas operācijām aizstās iepriekš izmantotos bruņotos HMMWV. JLTV ir iegādājušās arī Apvienotā Karaliste, Lietuva, Beļģija, Rumānija, Slovēnija, Melnkalne, Ziemeļmaķedonija un Brazīlija. Lietuvas JLTV pasūtījums paredz 200 vienību iegādi ar iespējamo papildus pasūtījumu līdz 500

vienībām. ASV valdība kopumā plāno iegādāties vairāk nekā 64 000 JLTV, un apjoma radīto ietaupījumu dēļ JLTV ir kļuvis par vismodernāko, bet pieejamāko vieglo taktisko transportlīdzekli savā klasē tirgū.

Kā norāda Defence Partnership Latvia valdes priekšsēdētājs Uģis Romanovs: "Oshkosh Defense militārās mobilitātes platformu portfelis ir iespaidīgs, un to produkti ir vieni no labākajiem tirgū. Es patiesi ticu, ka mūsu partnera vieglie un vidējie taktiskie transportlīdzekļi būtu lieliski piemēroti Latvijas bruņotajiem spēkiem. Turklāt Defence Partnership Latvia ir gatava izmantot ar piegādes drošību saistīto pieredzi un rīkus, kas iegūti Patria 6x6 programmas ietvaros."

Par Defence Partnership Latvia SIA

SIA Defence Partnership Latvia ir kopuzņēmums, kas pieder Patria Latvia (70%) un Latvijas uzņēmumam Unitruck (30%). Defence Partnership Latvia ir izveidots, lai ražotu Patria 6x6 transportlīdzekļus, tirgotu, pārdotu un sniegtu apkopes, remonta un ekspluatācijas (MRO) pakalpojumus militārajiem transportlīdzekļiem, ieroču sistēmām, produktiem un pakalpojumiem, kas ir būtiski nacionālajai piegāžu drošības nodrošināšanai. Defense Partnership Latvia atrodas Cēsīs.

Par Oshkosh Defense

Oshkosh Defense ir pasaules līderis labāko savā klasē militāro transportlīdzekļu, tehnoloģiju risinājumu un mobilitātes sistēmu projektēšanā, ražošanā un apkalpošanā. Oshkosh izstrādā un ievieš jaunas tehnoloģijas, kas veicina drošību un misijas panākumus. Nosakot nozares standartu transportlīdzekļu parka gatavības uzturēšanai, Oshkosh nodrošina, ka katrs risinājums tiek atbalstīts visā pasaulē visā tā dzīves ciklā.

Foto: "Patria 6x6" bruņutransportiera izmēģinājumi Ādažu bāzē/ Gatis Dieziņš/Aizsardzības ministrija